

N:o 53.

Uppläst och godkänd hos Första Kammarén den 23 Maj 1878.
— — — — Andra Kammarén den 23 — —

Riksdagens underdåniga Skrifvelse, i anledning af Kongl. Maj:ts nådiga proposition angående afsöndring af jord från sergeantbostället Bergane N:o 1 och öfverstebostället Kastellgården.

(Stats-Utskottets Utlåtande N:o 45 och Memorial N:o 64).

S. A. K.

Uti en den 22 sistlidne Februari till Riksdagen aflåten nådig proposition har Eders Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen medgifva, att från indragna sergeantbostället Bergane N:o 1 om $\frac{3}{4}$ mantal i Steneby socken och Vedbo härad af Elfsborgs län måtte till byggnadsplats för ett skolhus jemte planteringsland få för alltid afsöndras ett jordområde af omkring ett tunnland, med vilkor att Steneby församling därför erlade årlig afgäld i penningar, som efter skattläggningsmäns förslag skulle bestämmas till belopp, motsvarande den genom afsöndringen förorsakade minskning i boställets afkastning, att utgå under nuvarande arrendetid till hemmanets arrendator, men derefter till Kronan, samt att den afsöndrade lägenheten på församlingens bekostnad blefve å karta affattad och beskrifven, äfvensom att stängsel omkring lägenheten, då sådant påfordras, blefve af församlingen uppförd och i laggildt skick underhål-

len; samt att från indragna öfverstebostället Kastellgården inom Ytterby socken och Inlands Södra härad af Göteborgs och Bohus län måtte jemväl till byggnadsplats och planteringsland för folkskola få för alltid afsöndras en jordrymd om sex kvadratref tjugosju kvadratfot, under vilkor dels att Ytterby församling årligen erlade den af skattläggningmännen föreslagna afgäld af tjugufem kronor, att utgå under nuvarande arrendetid till arrendatorn af Kastellgården, men derefter till Kronan, dels ock att stängsel mellan det afsöndrade jordområdet och boställets egor, när sådant påfordrades, af församlingen blefve uppförd och i laggildt skick underhållen.

Vid behandling af denna nådiga framställning har Riksdagen ej haft annat att erinra än att, då den föreslagna afsöndringen från öfverstebostället Kastellgården vid verkställd uppskattning värderats till endast 350 kronor, den för denna afsöndring föreslagna årliga afgäld af 25 kronor syntes Riksdagen nog hög. Riksdagen har jemväl redan i underdånig skrifvelse af den 9 innevarande månad uttalat sin åsigt om lämpligheten deraf, att vid afsöndringar af mark från Kronan tillhöriga lägenheter en bestämd köpeskilling åsattes i stället för årlig afgäld. I förevarande fall möter emellertid den omständigheten, att Kastellgården, på sätt ofvan är nämndt, för närvarande är utarrenderad, samt att arrendatorn endast under vilkor om berörda årliga afgäld medgifvit afsöndringen.

Jemte anmälan, att Riksdagen, med bifall till hvad Eders Kongl. Maj:t föreslagit, medgifvit, att, för angifna ändamål och på de af Eders Kongl. Maj:t föreslagna vilkor, må få för alltid afsöndras från indragna sergeantbostället Bergane N:o 1 i Elfsborgs län ett jordområde af omkring ett tunnland samt från indragna öfverstebostället Kastellgården i Göteborgs och Bohus län en jordrymd om sex kvadratref tjugosju kvadratfot, får Riksdagen alltså i underdånighet förklara, att Riksdagen för sin del medgifvit, att Ytterby församling må efter utgången af den tid, hvarunder bostället Kastellgården nu är på arrende upplåtet, få för sist omnämnde jordrymd erlägga i stället för den årliga afgälden ett belopp för en gång af 350 kronor.

Riksdagen framhårdar etc.

Stockholm den 23 Maj 1878.
